
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Praw Człowieka, Praworządności 

i Petycji 

Data posiedzenia: 11 grudnia 2014 r. 

Nr posiedzenia: 225 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Michał Seweryński. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy między Rządem 

Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Federalnej 

Niemiec o współpracy służb policyjnych, granicznych 

i celnych, sporządzonej w Zgorzelcu dnia 15 maja 2014 r. (druk 

senacki nr 792, druki sejmowe nr 2827 i 2925). 

2. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Statutu Międzynarodowej 

Organizacji Policji Kryminalnej – Interpol, przyjętego 

w Wiedniu dnia 13 czerwca 1956 r. (druk senacki nr 793, druki 

sejmowe nr 2876 i 2926). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Kazimierz Kutz, Robert 

Mamątow, Bohdan Paszkowski, Jan Rulewski, Michał 

Seweryński i Aleksander Świeykowski. 

 
 goście: 

 Ministerstwo Spraw Wewnętrznych: 

 sekretarz stanu Grzegorz Karpiński, 

 dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej 

i Funduszy Europejskich Grzegorz Polak, 

 zastępca dyrektora Departamentu Prawnego Krzysztof 

Choiński, 

 główny specjalista w Departamencie Współpracy 

Międzynarodowej i Funduszy Europejskich Maciej 

Piasecki, 

 Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

 naczelnik wydziału w Departamencie Prawno-

Traktatowym Michał Karczmarz, 

 Komenda Główna Policji: 

 dyrektor Biura Międzynarodowej Współpracy Policji 

Rafał Łysakowski, 

 Kierownik Sekcji Interpolu w Wydziale Koordynacji 

Międzynarodowej Wymiany Informacji w Biurze 

Międzynarodowej Współpracy Policji Bogusław Kołdys, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownicy Biura Legislacyjnego: Maciej Kłodawski 

i Aldona Figura. 



 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Grzegorz Karpiński poinformował, 

że ustawa reguluje kwestie współpracy polskich służb ochrony bezpieczeństwa i porządku 

publicznego z ich niemieckimi odpowiednikami, a ma na celu zapobieganie, wykrywanie 

i zwalczanie przestępstw, niektórych wykroczeń oraz ściganie ich sprawców. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Maciej Kłodawski nie miał uwag o charakterze 

legislacyjnym. 

Odpowiadając na pytania senatorów minister Grzegorz Karpiński wyjaśnił, że 

funkcjonariusze podejmujący działania na terytorium drugiej strony korzystają z zawartego 

w art. 10 uprawnienia w celu przeciwdziałania bezpośredniemu niebezpieczeństwu dla 

życia lub zdrowia i są zobowiązani do wykonywania poleceń funkcjonariuszy właściwych 

organów tej strony. 

Senator Michał Seweryński zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. W wyniku 

głosowania komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Bohdana Paszkowskiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 792 A). 

 

Ad 2. Ustawę przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Grzegorz 

Karpiński. Poinformował, że celem ustawy jest formalne osadzenie statutu Interpolu 

w polskim systemie prawnym. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Aldona Figura nie miała uwag o charakterze 

legislacyjnym. 

Dodatkowych wyjaśnień udzielili: zastępca dyrektora Departamentu Prawnego 

w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Krzysztof Choiński, dyrektor Biura 

Międzynarodowej Współpracy Policji Komendy Głównej Policji Rafał Łysakowski oraz 

kierownik Sekcji Interpolu w Wydziale Koordynacji Międzynarodowej Wymiany 

Informacji w Biurze Międzynarodowej Współpracy Policji Komendy Głównej Policji 

Bogusław Kołdys. W trakcie dyskusji omawiano kwestie związane z charakterem 

prawnym Interpolu oraz współpracą państw w ramach organizacji, poruszono także 

zagadnienia dotyczące personelu, finansowania i roli Interpolu w zwalczaniu 

przestępczości międzynarodowej, jak również korzyści wynikających z członkostwa Polski 

w tej organizacji. 

Senator Michał Seweryński zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. W wyniku 

głosowania komisja przyjęła jednogłośnie wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Roberta Mamątowa. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 793 A). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 

 

 

 

 


